МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕЛЯБИНСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»
ул. Комсомольская, 20-а, г. Челябинск, 454111, тел.: 8 (351) 217-30-89

e-mail: info@chiro74.ru, www.chiro74.ru

ПРИКАЗ

 12.09.2024г.  № 1058-ОД

          Об утверждении стоимости обучения на

курсах профессиональной переподготовки в

ГБУ ДПО «ЧИРO» в рамках приносящей

доход деятельности

 С целью определения стоимости обучения на курсах профессиональной

переподготовки для одного слушателя в ГБУ ДПО «ЧИРО» в рамках приносящей

доход деятельности в 2024 году и обеспечения условий их реализации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 12 сентября 2024 года:

расчет цены (стоимости) часа на оплату услуги (работы) по учебной,

учебно-вспомогательной, организационной деятельности при проведении курсов

профессиональной переподготовки – приложение 1;

расчет прямых затрат на оплату труда с начислением во внебюджетные

фонды на осуществление курсов профессиональной переподготовки в ГБУ ДПО

«ЧИРО» в очно-заочной форме (в том числе с применением дистанционных

образовательных технологий и электронного обучения) в рамках приносящей

доход деятельности на одного слушателя (без учета командировочных,

транспортных расходов и расходов на проживание) – приложение 2;

калькуляцию накладных расходов на курсы профессиональной

переподготовки в ГБУ ДПО «ЧИРО» в очно-заочной форме (в том числе с

применением дистанционных образовательных технологий и электронного

обучения) на одного слушателя в рамках приносящей доход деятельности –

приложение 3;

калькуляцию расходов на оказание услуг по профессиональной

переподготовке в ГБУ ДПО «ЧИРО» в очно-заочной форме (в том числе с

применением дистанционных образовательных технологий и электронного

обучения) на одного слушателя (без учета командировочных, транспортных

расходов и расходов на проживание) в рамках приносящей доход деятельности –

приложение 4;

стоимость обучения на курсах профессиональной переподготовки в ГБУ

mailto:info@rcokio.ru

ДПО «ЧИРО» в очно-заочной форме (в том числе с применением дистанционных

образовательных технологий и электронного обучения) в рамках приносящей

доход деятельности для одного слушателя (без учета командировочных,

транспортных расходов и расходов на проживание) – приложение 5;

2. Начальнику управления финансово-экономической работы Терешко

А.М. обеспечивать подготовку смет, бухгалтерских документов и оплату

расходов в соответствии с утвержденной калькуляцией расходов на оказание

услуг по профессиональной переподготовке в ГБУ ДПО «ЧИРО» в рамках

приносящей доход деятельности.

3. Заведующим кафедрами, начальникам управлений, отделов (центра),

осуществляющим профессиональную переподготовку в рамках приносящей

доход деятельности, обеспечивать организацию и проведение курсов в

соответствии с утвержденной документацией в пределах полномочий.

4. Начальнику отдела учебной работы Шакировой Е.С. обеспечивать:

взаимодействие кафедр, отделов ГБУ ДПО «ЧИРО» при реализации

программ профессиональной переподготовки в рамках приносящей доход

деятельности;

подготовку приказов о проведении курсов;

ведение и прием от специалистов структурных подразделений отчетности

по группам слушателей профессиональной переподготовки в рамках приносящей

доход деятельности в соответствии с утвержденным перечнем и формами.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

учебной работе Ильясову О.А.

Ректор                                                                      А.А. Барабас

Н.В. Коренюгина, О.А. Ильясова, 8 (351) 2173089

Рассылка: исполнителям, Барановой Ю.Ю.; заведующим кафедрами; начальникам управлений, отделов,

центра

Приложение 5

к приказу ГБУ ДПО ЧИРО

от 12.09.2024г. № 1058-ОД

Стоимость обучения на курсах профессиональной переподготовки в ГБУ ДПО «ЧИРО» в

очно-заочной форме (в том числе с применением дистанционных образовательных технологий

и электронного обучения) в рамках приносящей доход деятельности для одного слушателя

(без учета командировочных, транспортных расходов и расходов на проживание) –

курсы профессиональной переподготовки

N

п/п
Наименование и трудоемкость курса, ч.

Стоимость обучения на курсах

профессиональной переподготовки в ГБУ ДПО

ЧИРО в очно-заочной форме (в том числе с

применением дистанционных образовательных

технологий и электронного обучения) для

одного слушателя (рублей))

Первый

созыв

Второй

созыв

Третий

созыв
Весь курс

1
«Технологии управления персоналом»

(516 ч.)
8200,00 9500,00 9900,00 27600,00

2
«Теория и методика преподавания

естествознания» (502 ч.)
9350,00 9100,00 10450,00 28900,00

3

«Педагогическая деятельность в сфере

специального (дефектологического)

образования» (516 ч.)

8350,00 8700,00 9450,00 26500,00

4
«Теория и методика преподавания основ

жизнедеятельности» (504 ч.)
9650,00 10650,00 12000,00 32300,00

5
«Практическая психология в образовании»

(512 ч.)
8500,00 9250,00 10050,00 27800,00

6

«Теория и методика преподавания

английского языка в условиях реализации

ФГОС ОО» (598 ч.)

7600,00 7550,00 10800,00 25950,00

7
«Теория и методика преподавания

физической культуры» (504 ч.)
9350,00 9650,00 10750,00 29750,00

8
«Тьюторская деятельность в системе

образования» (516 ч.)
8650,00 9400,00 10150,00 28200,00

9
«Теория и методика преподавания

русского языка и литературы» (329 ч.)
7900,00 7900,00 8800,00 24600,00

10 «Менеджмент в образовании» (500 ч.) 10450,00 10250,00 11000,00 31700,00

11
«Педагогика и методика дошкольного

образования» (294 ч.)
6950,00 8900,00 - 15850,00

12
«Теория и методика начального общего

образования» (278 ч.)
8500,00 9600,00 - 18100,00

13
«Воспитание детей раннего возраста»

(502 ч.)
9150,00 9850,00 - 19000,00

14

«Педагогика и методика дошкольного

образования детей с ограниченными

возможностями здоровья» (294 ч.)

7500,00 8350,00 - 15850,00

15
«Педагогика и методика дополнительного

образования» (318 ч.)
11200,00 11850,00 - 23050,00

16
«Технологии развивающего обучения в

начальной школе» (318 ч.)
10100,00 11300,00 - 21400,00

17
«Технологии развивающего обучения в

начальной школе» 557 ч.)
10600,00 12000,00 - 22600,00

    Начальник Управления ФЭР                                                  Терешко А.М.

		2024-11-14T15:56:18+0500
	Барабас Андрей Александрович